個人情報保護制度の見直しに関するタスクフォース（第１回）

議事要旨

１．日時：令和元年１２月２５日（水） １５：３０～１５：５０

２．場所：内閣府本府５階５３０会議室

３．出席者：

内閣官房副長官補（内政担当） 古谷 一之
内閣官房情報通信技術（IT）総合戦略室長代理 向井 治紀
内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付） 松田 浩樹
内閣官房情報通信技術（IT）総合戦略室参事官 冨安 泰一郎
個人情報保護委員会事務局長 其田 真理
総務省行政管理局長 三宅 俊光

４．議事要旨

・其田個人情報保護委員会事務局長より、資料１に基づき説明。

・三宅総務省行政管理局長より、資料２に基づき説明。

・松田内閣官房内閣審議官より、資料３に基づき説明。

・向井内閣官房情報通信技術（IT）総合戦略室長代理より、条文ベースで具体的に

方向性を整理していくべきとの意見。

・有識者検討会の開催については、議長に一任することを決定。

・古谷内閣官房副長官補より、個人情報保護法制の一体化・事務処理体制の一元化

を行う方向で、関係機関で緊密な連携のもと、建設的な議論を行うよう指示。

以上